[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 12 июля 2017 года    № 369

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 09.09.2014 года №1502 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район»
В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слюдянский район, утвержденного решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 27 сентября 2012 года №43-V-рд, статьями 38, 59 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области №303-П от 30 июня 2005 года, регистрационный номер № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 09.09.2014 года №1502 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район» (далее – Порядка), дополнив:
1.1. пункт 2.1.1. Порядка подпунктом «д» следующего содержания:

«д) возмещение расходов бюджетов сельских и городских поселений Слюдянского района, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, произошедших на территории поселений;».
1.2. пункт 3.3. Порядка:

а) после слов «с поручением мэра муниципального образования Слюдянский район» словами «, обращением главы поселения Слюдянского района о выделении средств резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район»,
б) предложением следующего содержания:

«Глава поселения Слюдянского района вправе обратиться с обращением о выделении средств резервного фонда администрации муниципального образования Слюдянский район не позднее тридцати календарных дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации.».
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Муниципальные правовые акты», постановления администрации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующих заместителей мэра муниципального образования Слюдянский район, согласно распределению должностных обязанностей.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                                        А. В. Должиков